# Stadt Grevesmühlen

Hauptausschuss Stadt Grevesmühlen



# Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Grevesmühlen am Dienstag den 19.11.2013 um 16:30 Uhr im Beratungsraum Haus 1 EG, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen.

## Tagesordnung:

Offent		

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 22.10.2013
- 5 Bürgerbahnhof: Vorstellung des Planungskonzeptes
- 6 Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Stadt Grevesmühlen
- 7 Haushaltsplan/Haushaltssatzung 2014 für das städtebauliche Sondervermögen der Stadt Grevesmühlen "Altstadt"
- 8 Satzung der Stadt Grevesmühlen zur Kindertagesförderung (Benutzungsatzung KITA)
- 9 Gebührensatzung für die Benutzung der Kindertageseinrichtung in Trägerschaft der Stadt Grevesmühlen (Gebührensatzung KITA)
- 10 Vertrag Anrufbus
- 11 2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Grevesmühlen
- Haushaltssatzung/Haushaltsplan der Stadt Grevesmühlen für das Jahr 2014
- 13 Eilentscheidung des Bürgermeisters Neuaufnahme eines Darlehens

SI/12HA/2013/25 Seite: 1/2

## 14 Anfragen und Mitteilungen

### Nichtöffentlicher Teil

- 15 Ankauf der Flurstücke 68/1 und 70/1 der Flur 1, Gemarkung Hamberge
- Verkauf des Flurstücks 115/21 der Flur 2 Gemarkung Grevesmühlen
- 17 Verkauf des Flurstücks 29/6, Flur 2, Gemarkung Dorf Wotenitz
- 18 Verkauf einer Teilfläche des Flurstückes 42/8, Flur 2, Gemarkung Wotenitz Dorf
- 19 Verkauf des Flurstückes 859, Flur 6, Gemarkung Grevesmühlen (August-Bebel-Straße 51)
- 20 Ankauf der Flurstücke 112/6 und 112/10, Flur 18, Gemarkung Grevesmühlen
- 21 Beschluss über die Änderung des Erbbaurechtsvertrages für das Flurstück 264/1, Flur 2, Gemarkung Grevesmühlen
- 22 Ankauf des Flurstücks 273, Flur 2, Gemarkung Grevesmühlen
- Verkauf des Flurstückes 117 und einer Teilfläche des Flurstückes 115/43, beide Flur 1, Gemarkung Wotenitz
- 24 Anfragen und Informationen

#### Öffentlicher Teil

25 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Ditz

Bürgermeister

SI/12HA/2013/25 Seite: 2/2